
PRAVĚK                 

VY_32_INOVACE_01_VL4.R.          

Před 8 až 5 miliony let se lidé a opice začali vyvíjet 

odlišným způsobem. 

Dozvídáme se o něm pouze na základě různých 

objevených předmětů. 

Období pravěku dělíme podle materiálu. 

 



DOBA KAMENNÁ 

 Starší doba kamenná – doba lovců a sběračů 

 - období trvalo asi 2 – 3 miliony let 

 - v tomto období se na Zemi vyvinuli první lidé dnešního typu 

    - sbírali lesní plody, semena 

 - zpočátku lovili menší zvěř, poté i např. mamuty 

  



 - žili v tlupách  

  - přespávali v jeskyních, chýších z větví, kostí a kůže 

 - dorozumívali se pomocí posunků 

 - postupně začala vznikat lidská řeč 

 

 OHEŇ – největší objev starší doby kamenné 

  



OBJEVY STARŠÍ DOBY KAMENNÉ 

 opracovaný kámen 

 

Použití: k řezání, sekání 

        : jako zbraň 

 

 

 

 

 
  

  

 soška vyrobená z pálené 

hlíny 

Pěstní klín Věstonická venuše 



DOBA KAMENNÁ 

 Mladší doba kamenná – doba prvních zemědělců 

 - hlavním zdrojem potravy bylo zemědělství 

 - obdělávali půdu, seli a sklízeli obilí 

 - nástroje měli vytvořené ze dřeva nebo kamene 

 - prvním divokým zvířetem, který si člověk ochočil, byl pes 

 



DOBA BRONZOVÁ A DOBA ŽELEZNÁ 

 lidé objevili zpracování 

kovů a jejich slévání 

 výroba z bronzu  

  - nástrojů, zbraní,  

   šperků 

 

 

  

 poslední období pravěku 

 kolem roku 400 př. n. l. 

 výroba ze železa 

  - zbraně, nářadí, 

    nástroje, šperky 

 přicházejí na naše území 

Keltové 

 

DOBA BRONZOVÁ DOBA ŽELEZNÁ 



OBJEVY DOBY BRONZOVÉ 

Bronzový vozík Bronzový náhrdelník 



OBJEVY DOBY ŽELEZNÉ 

Soška býčka ze železa Sekerka 


